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Fushé Kosové

Kompania pér Menaxhimin e Deponive né Kosové KMDK Sh.A

Bazuar né& nenin 34 t& Ligjit Nr. 03/L-087 “Pér Ndérmarrjet Publike™, nenin 20 t& Ligjit Nr. 04/-111 pér
Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 03/L-087, Ligjin Nr. 06/L-016 “Pér Shoqgrite Tregtare” nenit 130,
Ligjit 03/L-212 t& Punés n& Kosové, Statutit 8 KMDK Sh.A nenit 7, Kodit t& Etikés dhe Qeverisjés
Korporative pér Ndérmarrjet Publike nenit 26.23, Udhézimit Administrativ Nr. 01/2024 pér Rregullimin e
Procedurave t&¢ Konkursit né Sektorin Publik, Rregullores sé Brendshme 01/2024 pér Kriteret dhe
Procedurat e Punésimit né KMDK, Bordi i Drejtoréve t&¢ KMDK Sh.A, né mbledhjen e mbajtur me datén
30.01.2025 miraton Rregulloren si mé poshté:

Rregullore nr 01/2025 pér Ndryshim Plotésimin e Rregullores 23/2020 pér Procedurat e Punésimit,
Strukturén Organizative dhe Pérshkrimin e Vendeve té Punés ng KMDK Sh.A

Neni 1

Shfuqizohet rregullorja e brendshme 05/2024 pér plotésim ndryshimin e Rregullores s& brendshme 23/2020
pér Procedurat e Punésimit, Strukturén Organizative dhe Pérshkrimin e Vendeve t&€ Punés n¢ KMDK Sh.A.

Neni 2

Shuhet pozita “Vozités Personal i KE” nga kapitulli IV, neni 6 paragrafi 4.3.8. Te neni 7 paragrafi
2 largohet togéfjaléshi “dhe vozités i KE” nga Rregullorja e brendshme 23/2020 pér Procedurat e
Punésimit, Strukturén Organizative dhe Pérshkrimin e Vendeve 18 Punés né KMDK Sh.A.

Neni 3

Kapitulli IV, neni 13, sipas kérkesés sé donatorit KfW themelohet pozita “Zyrtar Social dhe i Mjedisit”,
kategoria VI.

Neni 4

1. Plotésohet dhe ndryshohet kapitulli IV neni 6 paragrafi 4.3.8 ku themelohet pozita “Shef i Kabinetit t&
KE?”. Te neni 7 paragrafi 1 shtohet togéfjaléshi “ dhe “shefi i kabinetit t& KE”.

2. Plotésohet dhe ndryshohet kapitulli IV neni 6 shtohet paragrafi 4.3.9 ku themelohet pozita “Késhilltar
Ligjor”. Te neni 7 paragrafi 1 shtohet togéfjaléshi “Késhilltari Ligjor”.

3. Plotésohet dhe ndryshohet kapitulli IV neni 6 shtohet paragrafi 4.3.10 ku themelohet pozita “Zyrtar pér
Inovacion dhe Zhvillim t& Biznesit”. Te neni 7 paragrafi 1 shtohet togéfjaléshi “Zyrtar pér Inovacion dhe
Zhvillim t& Biznesit™.
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Neni 5

1. Kapitulli IV, neni 6, paragrafi 4.7.12 themelohet pozita “Zyrtar pér Marketing dhe Menaxhim té
Klientéve”. Te neni 12 paragrafi 1 shtohet togéfjaléshi dhe “Zyrtar pér Marketing dhe Menaxhim t&
Klientéve”.

2. Ndryshohet dhe plotésohet Kapitulli IV, neni 12 pozita “Zyrtar i Teknologjisé Informative-IT”, i
ndryshohet “orari i punés jo i plot&, 75% (30 oré né javé) dhe kategoria/niveli IV A (675.00euro nga
900.00euro)”.

Neni 6

Kapitulli IV, neni 6, paragrafi 4.8 themelohet pozita “Zyrtar Mb&shtetés pér Menaxhimin dhe Monitorimin
e Kontratave”. Te neni 11 paragrafi 1 shtohet togéfjaléshi dhe “Zyrtar Mbéshtetés pér Menaxhimin dhe
Monitorimin e Kontratave”.

Neni 7

Pérshkrimi i pozitave té lartépérmendura:

POZITA: ZYRTAR SOCIAL DHE I MJEDISIT

Titulli i pozités: Zyrtar Social dhe i Mjedisit

Raporton tek: Drejtori i Operativés

e Kiryerja e vlerésimeve mjedisore dhe sociale, duke

Detyrat dhe Pérgjegjésité: pérfshiré Vlerésimet e Ndikimit Mjedisor dhe Social
(VNM), Planet e Menaxhimit Mjedisor dhe Social
(PMMS) dhe Planet e Veprimit pér Zhvendosje
(PVZH).

® Siguron pérputhjen me ligjet kombétare, standardet
ndérkombétare dhe politikat e mbrojtjes mjedisore
dhe sociale t§ KMDK-sé&.

® Identifikimi dhe vler8simi i rrezigeve mjedisore dhe
sociale dhe propozimi i masave zbutése.

® Monitoron dhe vleréson zbatimin e masave mbrojtése
mjedisore dhe sociale gjaté gjithé ciklit jetssor t&
projektit.

¢ Angazhohet me palét e interesit, duke pérfshiré
komunitetet e prekura, pér t& siguruar komunikim
transparent dhe mekanizma pér zgjidhjen e ankesave.

® Siguron i ngritjen e kapaciteteve dhe trajnim pér stafin
dhe partnerét né menaxhimin mjedisor dhe social.

® Pérgatit raporte periodike mbi performancén
mjedisore dhe sociale, duke theksuar arritjet, sfidat
dhe rekomandimet.
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Mbéshtet integrimin e praktikave t& qéndrueshmériss
n& politikat dhe operacionet e organizatés.
Bashképunon me eksperté dhe ekipe t& tjera pér t&
siguruar njé qasje térésore ndaj konsideratave
mjedisore dhe sociale.

Kualifikimet dhe pérvoja e
punés:

Diplomé n& shkenca mjedisore, shkenca sociale,
inxhinieri mjedisore, ose njé  fusha t& ngjashme.
S& paku 3 vjet pérvojé profesionale né menaxhimin
mjedisor dhe social

Aftésité kryesore:

Aftgsi t& demonstruara pér t& punuar né ekipe
multidisiplinare.

Njohja me standardet kombétare dhe ndérkombétare
t€ mbrojtjes mjedisore dhe sociale.

Aftési rrjetizuese me palét e interesit dhe aftési
komunikimi.

Aftési & avancuara né gjuhén angleze.

Orari:

Jo 1 plot&, 75% (30 oré n& javé)

Paga Mujore:

Niveli IV A (675.00 euro nga 900.00euro)

POZITA: ZYRTAR MBESHTETES PER MENAXHIMIN E KON TRATAVE

Titulli i pozités:

Zyrtar Mbéshtetés pér Menaxhimin dhe Monitorimin e
Kontratave

Raporton tek:

Drejtorit t& Prokurimit

Detyrat dhe Pérgjegjésité:

Ofrimi i mbéshteties profesionale pér
menaxhimin, administrimin dhe monitorim t&
kontratave t&¢ KMDK;

Koordinimi dhe ofrimi i ndihmés pér menaxherét
e kontratave, duke siguruar késhilla, informata dhe
opsione pér zgjidhjet me te pérshtatshme gjate
sfidave te hasura gjaté menaxhimit t& kontratave;
Sigurimi i pérputhshmérisé te menaxhimit dhe
zbatimit t& kontratave me ligjet dhe rregulloret n&
fuqi;

Ofrimi i mbéshtetjes menaxheréve t& kontratave
pér pérgatitien e Planit pér Menaxhimin e
kontratés;
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Ofrimi i mbéshtetjes menaxhereve te kontratave
q¢ t€ gjitha regjistrat dhe dokumentet e
menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, mbahen dhe
arkivohen né& modulin pér menaxhim t& kontratés
né sistem t& prokurimit elektronik;

Monitorimi i t& gjitha kushteve dhe afateve te
parapara ne kontrate dhe ofrimi i mbéshtetjes pér
pérmbushjen e kushteve te kontratés;

Trajtimi i pyetjeve dhe kérkesave nga menaxherét
e kontratave dhe sigurimi i njé shérbimi t& shpejts
dhe t& sakté;

Ofrimi i trajnimeve sipas nevojés pér menaxherét
e kontratave;

Bashképunimi i ngusht®¢ me Mbiksqyrésin ¢
Drejtpérdrejté te menaxherit t& kontratés, me
Njésite Kérkuese, dhe ekipet e tjera te KMDK
lidhur me menaxhimin e kontratave si¢ parashihet
me Ligjin pér Prokurimin Publik, dhe me ligjet
tjera ne fuqi;

Ofrimi i  késhillave  profesionale pér
menaxhmentit, dhe informimi i rregullte pér
menaxhimin e kontratave;

Pérgatitja e raporteve periodike mbi progresin dhe
performancén e kontratave pér menaxhmentin;
Bashképunimi me Zyrtarin Pérgjegjes te
prokurimit pér pérgatitien e Draft-kontratave te
prokurimit;

Kryen edhe pune dhe detyra t& tjera te pércaktuara
nga menaxhmenti q€ kané t& b&jné mbéshtetjen
dhe monitorimin e kontratave.

Kualifikimet dhe pérvoja e
punés:

Diplomé universitare né fushén e inxhinierisz,
arkitekturés, ekonomisé apo drejtésisé;

S€ paku 2 vjet pérvojé pune né menaxhimin,
administrimin apo monitorimin e kontratave.

Aftésité kryesore:

Njohuri t& mira t& proceseve t& prokurimit dhe
rregullave ligjore pér menaxhimin e kontratave.

Aftési t& shkélqyera organizative dhe vémendje
ndaj detajeve.

Afté&si t& mira nder personale dhe t& komunikimit.
Aft€si pér t€ koordinuar me shumé palé dhe pér té
trajtuar pyetje ose sfida t& ndryshme.

Njohuri t€ mira 8§ gjuhés angleze (e
preferueshme).
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e Aftési pér t&¢ pérdorur programe kompjuterike,
pérfshirée MS Office dhe programe pér
menaxhimin e kontratave.

Orari:

I ploté, 40 oré né javé

Paga Mujore:

Niveli IV A (900.00 euro)

POZITA: ZYRTAR PER INOVACION DHE ZHVILLIM T BIZNESIT

Titulli i pozités:

Zyrtar pér Inovacion dhe Zhvillim té Biznesit

Raporton te:

Kryeshefit Ekzekutiv

Detyrat dhe Pérgjegjésité:

¢ T& identifikojé mundgsité pér zhvillimin e projekteve
né pérputhje me strategjiné e KMDK.

e T& hartojé projekt-propozime duke pérfshirg
géllimet, rezultatet e pritura, planet e veprimit dhe
buxhetet.

e T& pérgatis dhe dorézojé aplikacione pér grante sipas
standardeve dhe afateve t& pércaktuara nga
financuesit.

e Té& monitorojé proceset e aplikimit dhe t& pérditésojé
menaxhmentin mbi progresin.

e T& koordinojé€ pérpilimin e planit vjetor t& biznesit
dhe planeve t¢ tjera t& biznesit.

e Té& hulumtoj& dhe identifikoj& mundési pér financim
nga BE, agjencité tjera ndérkombétare, bankat dhe
burime t& tjera.

e T& bashk&punojé me departamentet tjera dhe
partnerét strategjiké pér t& 51guruar qé projektet
pérmbushin objektivat.

® Tg jete pik& kontakti pér projektet e mundshme PPP.

® T& mbikéqyré dhe raportoj& mbi implementimin e
projekteve dhe pé&rmbushjen e indikatoréve kryesors.

® T& analizojé nevojat lokale dhe shtetérore né
menaxhimin e mbeturinave.

® T& prezantoj€ projektet dhe mundésité e financimit
para paléve t€ interesit dhe financuesve potencialé.

® Té& mbajé kontakte t& rregullta me financuesit dhe
organizatat ndérkombétare.

® T& hartojé raporte t& rregullta mbi progresin e
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projekteve dhe burimet financiare.

® Té& perdit€soj¢ menaxhmentin mbi arritjet dhe sfidat.

Té& organizojé trajnime pér stafin.

® T& shérbejé si piké kontakti né ndérmarrje pér
inovacion.

® T& kryej detyra shtesé t& pércaktuara nga Kryeshefi
Ekzekutiv apo menaxhmenti né pérputhje me nevojat
¢ kompanisé,

Kualifikimet dhe pérvoja e
punés:

e Diplomé universitare.

® S& paku 2 vite pérvojé pune né hartimin e projekteve
dhe aplikime pér grante nga BE apo institucione tjera
ndérkombétare.

Aftésité kryesore:

® Njohuri t& thella mbi procedurat e financimit nga BE
dhe mekanizmat e granteve.

e Aftési t€ shkélqyera né shkrim t& projekt-
propozimeve dhe raporteve t& detajuara.

® Njohuri t& mira t& paketés Microsoft Office dhe
softueréve pér menaxhim té& projekteve.

o Aftési t& shkélqyera komunikuese né gjuhén angleze
(gjuhé t& tjera pérparési).

® Aft&si pér t&€ punuar né ményré té pavarur dhe né
grup.

® Njohuri mbi konceptet e ekonomisé garkore dhe
zhvillimit t& géndrueshém.

Orari:

I plotg, 40 oré né& javé

Paga Mujore:

Niveli IVA (900.00 euro)

POZITA: ZYRTAR PER MARKETING DHE MENAXHIM Tk KLIENTEVE

Titulli i pozités:

Zyrtar pér Marketing dhe Menaxhim té Klientéve

Raporton tek:

Drejtori i Administratés

Detyrat dhe Pérgjegjésité:

® Zyrtari pér Marketing dhe Menaxhim t&
Klientéve do t& jets pérgjegjés pér krijimin dhe
zbatimin e strategjive t& marketingut pér té rritur
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dukshméring e kompanisé dhe pér t& térhequr
klientg t& rinj. Gjithashtu, ky rol pérfshin
menaxhimin e marrédhénieve me klientét
ckzistues, sigurimin e kénaqgésisé sé tyre dhe
ndértimin e partneriteteve afatgjata. Vec tjerash,
Zyrtari pér Marketing dhe Menaxhim t&
Klientéve kryen detyrat si n& vijim:

Krijimi dhe implementimi i planeve dhe.
fushatave t& marketingut pér promovimin e
produkteve dhe shérbimeve t& kompanisé.
Pérdorimi i platformave digjitale dhe mjeteve t&
marketingut pér t& rritur praniné online t&
kompanisg.

Hartimi i materialeve promovuese si broshura,
postime pér rrjete sociale, dhe email-e
marketingu.

Analizimi i tregut dhe monitorimi i trendeve pér
t€ identifikuar mundési t& reja biznesi.
Zhvillimi dhe mirémbajtja e marrédhénieve me
klientét ekzistues duke siguruar shérbime t&
personalizuara dhe t& shpejta.

Menaxhimi i komunikimit me klientét pérmes
telefonit, emailit, dhe takimeve t& drejtpérdrejta.
Zgjidhja e ¢éshtjeve dhe ankesave t& klientéve
pér t€ siguruar nj& pérvojé pozitive.

Mbledhja e reagimeve nga klientét dhe sigurimi
qé ato t€ merren parasysh pér pérmir&simin e
shérbimeve.

Monitorimi i performancés s¢ fushatave t&
marketingut dhe analizimi i efektivitetit t& tyre.
Pérgatitja e raporteve mbi progresin e
marrédh&nieve me klientét dhe rezultatet e
marketingut.

Pjes€émarrja né evente dhe panaire pér t&
promovuar kompaniné dhe pér t& ndértuar
marrédhénie me klient& t& rinj.

Bashké&punimi me ekipet e tjera pér t& siguruar
zbatimin e duhur t€ strategjive t& marketingut dhe
menaxhimit t& klientéve Kryerja e detyrave t&
tjera t& caktuara nga drejtuesit e kompanisé.

Kualifikimet dhe pérvoja e

Diplomé universitare n&é Marketing, Menaxhim
Biznesi, ose njé fushé t& ngjashme.
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punés:

® S& paku 3 vjet pérvojé pune né marketing,
menaxhim t€ klientéve, ose role t& ngjashme.

Aftésité kryesore:

® Afigsi t& shkélqyera né komunikim dhe
ndérveprim me klientét.

® Njohuri t& thelluara né platformat e marketingut
digjital dhe menaxhimin e mediave sociale.

® Aftési analitike pér t& analizuar dhe pérmirésuar
performancén e strategjive t& marketingut.

® Aftési organizative dhe pér menaxhimin e shumé
detyrave njékohésisht.

® Njohuri t& mira t& gjuhés shqipe dhe angleze (e
preferueshme).

® Njohuri n& pérdorimin e mjeteve kompjuterike si
MS Office dhe softueréve pér menaxhimin e
klientéve (CRM).

Orari: I plot&, 40 oré né javé

Paga Mujore: Niveli IV (783.00 euro)

POZITA: KéSHILLTAR LIGJOR

Titulli i pozités: Késhilltar Ligjor

Raporton tek: Kryeshefi Ekzekutiv

Detyrat dhe Pérgjegjésite:

® Pérgatitja dhe pérfaqésimi i KMDK-s& né procese

gjyqésore, administrative, pérmbarimore, arbitrazhe dhe
procedura t& tjera juridike.

Pérgatitja dhe rishikimi i kontratave, marréveshjeve dhe
dokumenteve t€ tjera pér t'u siguruar q& jané né pérputhje
me ligjin dhe mbrojné interesat e kompanisé.

Ofrimi i késhillave dhe opinionit juridik pér
menaxhmentin dhe departamentet pér ¢éshtje qé lidhen
me legjislacionin, kontratat dhe zbatimin e ligjit.
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Sigurimi i pérputhshmérisé sé operacioneve t& KMDK-s&
me legjislacionin né fuqi dhe identifikimi i ndryshimeve t&
mundshme q& ndikojné né kompaning,

Ndérmjetésimi dhe negociatat pér zgjidhjen e
mosmarréveshjeve me palg t& treta.

Bashképunimi me departamentet e tjera pér t'iu ofruar
mbéshtetje ligjore pér aktivitetet e tyre dhe pér t&€ zgjidhur
problemet e ndérlikuara juridike.

Hartimi i raporteve periodike mbi aktivitetet ligjore dhe
pérfagésimet gjyqésore t& KMDK-sé.

Ofrimi i trajnimeve pér stafin pér ¢éshtje juridike dhe
pérputhshméring me rregullat dhe ligjet relevante.

Kryetja e detyrave dhe pérgjegjésive shtess t& pércaktuara
nga Kryeshefi Ekzekutiv apo menaxhmenti ng pérputhje
me nevojat e kompanisé.

Kualifikimet dhe pérvoja e
punés:

® Diplomé universitare né Drejtési.
Provimi i Jurisprudencés i pérfunduar dhe licence
si avokat n& Republikén e Kosovés.

® S paku 2 vjet p&rvojé pune né fushén juridike,
pérfshiré pérfaqésimin né gjykata dhe ¢&shtjet
administrative.

Aftésité kryesore:

® Njohuri t& thelluara né t& drejtén administrative,
t€ drejtén e kontratave, t& drejtén e korporatave
dhe legjislacionin pér mbrojtjen e mjedisit.

® Aftési t€ shkélqyera né pérfagésimin dhe
pérgatitjen e rasteve gjyqésore.

® Njohuri t& gjuhés shqgipe (obligative) dhe gjuhés
angleze (e preferueshme).

® Aftési analitike dhe t& shkélqyera né zgjidhjen e
problemeve.

® Aftési ndérpersonale dhe komunikimi, si me
shkrim ashtu edhe verbal.

® P&rvojé né trajtimin e dokumenteve ligjore dhe
procedurave té ndérlikuara.

Orari:

I plotg, 40 oré né javé
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Paga Mujore:

Niveli IV A (900.00 euro)

POZITA: SHEF 1 KABINETIT TE KE-SE

Titulli i pozités:

Shef i Kabinetit t&8 KE-sé

Raporton te:

Kryeshefi Ekzekutiv

Detyrat dhe Pérgjegjésité:

Siguron mbéshtetje strategjike dhe operacionale pér
Kryeshefin Ekzekutiv (KE) duke koordinuar dhe
menaxhuar prioritetet kyce;

Ndihmon KE-né né planifikimin dhe zbatimin e
objektivave strategjike t& organizatés;

Organizon dhe ndjek zbatimin e vendimeve dhe
iniciativave t& KE-sg;

Pérfagéson KE-n& né takime dhe negociata t& ndryshme
sipas nevojés;

Mbikéqyr dhe koordinon komunikimin e brendshém
dhe t& jashtém t& KE-sé&;

Monitoron zbatimin e Vendimeve t& KE-s& né njésité
vartése;

Monitoron zhvillimet e brendshme dhe t& jashtme t&
cilat mund t& ndikojné& né organizaté dhe i raporton KE-
s&;

Pérgatit raporte, analiza dhe rekomandime strategjike
pér KE-né;

Mbé&shteté KE-né teknikisht dhe administrativ, pérfshiré
vozitjen dhe furnizmin e zyrss.

Mirémban asetet ¢ kabinetit t& KE-s&, pérfshirg veturén
zyrtare.

Kryen detyra t& tjera sipas udhézimeve t& KE-sé dhe
sipas ligjeve né fuqi.

Kualifikimet dhe pérvoja e punés:

Diplomé universitare né administrim biznesi,
menaxhim, ekonomi ose fusha t& ngjashme;
Eksperiencé e méparshme né menaxhim ose pozité t&
ngjashme, e preferuar;

Aftésité kryesore:

Aftési t& shkelqgyera organizative dhe strategjike;
Aftési & larta komunikuese dhe negociuese;

Aftési analitike dhe vendimmarrése;

Aftési pér t& punuar né njé ambient dinamik dhe me
presion t& lartg;
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{ ® Pérvojé pune me ekipet ekzekutive dhe drejtuesit e
larté.

Paga Mujore: Niveli V

Zyrtar i Teknologjisé Informative - IT

Orari: Jo i plot&, 75% (30 oré né jave)

Paga Mujore: Niveli IVA (675.00 euro nga 900.00euro)

Neni 8

Dispozitat tjera t& Rregullores 23/2020 pér Procedurat e Punésimit, Strukturén Organizative dhe
Pérshkrimin e Vendeve t& Punés né KMDK Sh.A mbesin né fuqi.

Neni 9

Ndryshim -Plotésimi 01/2025 i Rregullores 23/2020 pér Procedurat e Punésimit, Strukturén Organizative
dhe Pérshkrimin e Vendeve t& Punés né KMDK Sh.A hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga kryesuesi i BD
t& KMKD Sh.A.

Fushé Kosové, 30.01.2025
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